
 
OP Rybářství 2014 – 2020, 14. výzva, opatření 5.2. Uvádění produktů na trh, záměr b) Propagační kampaně 

Na projekty je poskytnuta podpora z Evropské unie, Evropského námořního a rybářského fondu v rámci Operačního programu Rybářství. 
CZ.10.5.109/5.2/4.0/19_014/0000895 

 
Název projektu: 
Technologie IV 

 
Popis projektu: 

Náplní projektu je připravit a tiskem vydat odbornou publikaci zaměřenou na masovou inkubaci vířníků v poloprovozních podmínkách. Publikace bude 
popisovat všechny nutné technologické a chovatelské postupy, které je nutné dodržet k zajištění kontinuální a kvalitní produkce vířníků druhu Brachionus 

plicatilis. Cílem publikace je získat kvalitní a vhodné potravní organismy využívané při první exogenní výživě čerstvě vylíhnutých a následně odchovávaných 
larev ryb, které mají larvy s primitivně vyvinutým trávicím traktem, jako je candát obecný, mník jednovousý, lín obecný a další.     

 
Převažující cíl projektu: 

Pořádání konferencí, seminářů a vydávání odborných publikací. 
 

Výsledek projektu: 
Výsledkem projektu je vydání publikace, která poskytuje ucelené technologické a chovatelské postupy, nutné k zajištění produkce vířníků druhu Brachionus 

plicatilis, kteří budou následně sloužit jako kvalitní a vhodné potravní organismy, využívané při první exogenní výživě čerstvě vylíhnutých a následně 
odchovávaných larev ryb, které mají larvy s primitivně vyvinutým trávicím traktem, jako je candát obecný, mník jednovousý, lín obecný a další. V publikaci 
jsou postupně popsány jednotlivé způsoby chovu vířníků, včetně nutného chovatelského vybavení. Dále jsou postupně popisovány jednotlivé chovatelské 

kroky a optimální podmínky prostředí.   
 


